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Ændringsforslaget, -men jeg maa med min 
Collega Justitsministeren gjøre opmærksom paa, 
at den yderligere Sikkerhed, som man venter 
af en kongelig Anordning, efter hvad der fore- 
kommer mig, ikke opnaaes, eftersom jo en kon- 
gelig Anordning kan udvirkes af en Minister, 
medens en følgende Minister jo kan søge den 
tagen tilbage; og dernæst maa jeg med min 
Collega Iustitsministeren fremhæve, at det 
forekommer mig mindre rigtigt, naar Ændrings- 
forslaget vil udtale den bestemte Form, under 
hvilken et Ministerium skal ordne og bestemme 
Administrationen , - s 

M a d v i g x  Der er ikke Tale om at gjøre 
en Ministers Anskuelse gjældende, men der er 
Tale om at: fastslaae en varig Regel, og den 
høitærede Cultusminister vil vistnok, naar han 
nærmere overtænker Sagen, finde sig noget 
rokket i sin Tro paa Continuiteten i Mini- 
steriet. Det maa naturligviis forudsættes, at 
der er «en vis Continuitet tilstede, som gjør, 
at man ikke letsindig springer frem og tilbage 
-홢홢 skjøndt den ikke engang i denne Form altid 
er tilstede 홢홢 men det hører til den consti- 
tutionelle Regjeringsform, at, naar et Mini- 
steriurn forandres, indtræder der med selve denne 
Forandring andre Anskuelser, csom forsaavidt 
have Ret til, at gjøre sig gjældende, og det er 
derfor virkelig lidt besynderligt at trøste sig 
med, at, fordi man selv personlig har den 
eller den Anskuelse, saa alle de, der følge efter 
i den Stilling, man indtager, skulde have den 
samme Anskuelse, naar man dog veed, at der 
handles. om et Punkt, hvor den høitærede Mi- 
nister for Øieblikket befinder sig iModsætning 
til et meget stort Fleertal i det andet Thing 
Jeg veed vel, at en kongelig Anordning ikke 
er: fuldkommen afgjørende, men der ligger i 
selve denne Form, idet Kongen udtaler sig paa 
en, Tid, hvor Sagen i det-Hele ordnes, og 
der med Hensyn til det omhandlede Punkt 
finder en Opgjorelsej Sted mellem den alminde- 
lige Lov og Hensynet til Kirken홢 der ligger 
deri, siger jeg, en betydelig Garanti for Frem- 
tiden og en fømmelig Beroligelse for dem, der 
høre-til Kirken og modtage en Lov om Værne- 

pligten, hvori der findes en Henviisning til 
en saadan Anordning. Der ligger endvidere 
deri en Hævdelse af, hvad man i hele dette 
Forhold anseer for sornmeligt og ønsker at see 
gjort gjældende. Det er ikke ganske ligegyl- 
digt, at det staaer fast, at det ikke er en enkelt 
Ministers særlige Mening, men et af Regje- 
ringen og Hs. Maj Kongen som Regjeringens 
Hoved udtalt Princip, at der skal sørget; for, 
at to Ting, der ere skilte fra hinanden, nem- 
lig den borgerlige Værnepligtslov med dens 
Bestemmelser paa den ene Side, og hvad der 
ansees» for rigtigt med Hensyn til de geistlige 
Embeders Besættelse paa den anden Side, 
ikke komme i Conflict med hinanden. Med 
disse Ord; skal jeg indlade Sagen til Doms. 

Liebe: Jeg tillod mig før a t  bede om 
Ordet for at gjøre omtrent de samme Be- 
mærkninger, som nu lige ere blevne fremsatte 
af det ærede 1ste Medlem for 1ste Kreds 
(5.Nadvig). Da den høitærede Formand 
har givet mig Ordet, skal jeg imidlertid 
tillade mig alligevel at gjøre en kort Brug 
deraf, og det saameget mere, som jeg har været 
med at stille det foreliggende Ændringsforslag, 
og mit Navn endogsaa ved et Tilfælde er 
kommet, til at staae først blandt Forslagsstil- 
lernes. Det er ingenlunde, fordi jeg finder, 
at dette Ændringsforslag indeholder en i. og 
for sig tilfredsstillende Ordning af det For- 
hold, hvorom det her gjælder, at jeg har været 
med til at stille samme. Jeg finder det tvert- 
imod kun lidet tilfredsstillende, men dog rig- 
tignok mere tilfredsstillende end det, der fore- 
ligger fra den ærede Ministers Side. Hvad 
der efter min Anskuelse af Forholdene vilde være 
meest tilfredsstillende, var, at man med Hensyn til 
det her omhandlede Spørgsmaal blev staaendesved 
den gjældende Ret, og dette var jo ogsaa Regjerin- 
gens Udgangspunkt, da denne Sag først kom under 
Forhandling iRepræsentationen. Jeg maa til- 
staae, at jeg har vanskeligt ved at forstaae, 
hvorledes det er gaaet til, at denne Sag har 
kunnet taarne sig op til at blive Gjenstand 
for alvorlig Kamp i Repræsentationen. Jeg 
kan vanskeligt forstaae det, uagtet jeg meget 
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